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محمدباقر قالیباف می گوید آسیب فرهنگی، آسیب امنیتی و نظامی، آسیب اقتصادی و هزینه های تحمیلی مختلف ناشی از بی

توجهی به شبکه ملی اطلاعات است.

سکوهای داخلی بدون اخذ وجه باید در صدا و سیما تبلیغ شوند؛ 

 محمدباقر قالیباف در نشست علنی مجلس شورای اسلامی و در پایان گزارش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار
داشت:

امروز موضوعات مرتبط با فناوری در همه ابعاد زندگی اثرگذار است و در سبک زندگی، مسائل فرهنگی، مسائل اجتماعی،
مسایل اقتصادی و به طبع آن در مسائل امنیتی، سیاسی و دفاعی، حوزه فناوری اطلاعات تاثیرگذار است و موضوعی است

که باید همه جانبه به آن نگاه کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

در جلسه شورای عالی فضای مجازی به این موضوع اشاره کردم که ما یک مسئله اساسی و مبنایی در حوزه فناوری داریم که
به عبارتی مهم ترین اولویت ما است و این اولویت 13، 14 سال قبل در شورای عالی فضای مجازی از سوی رهبری ابلاغ شده

است و موضوع سیستم عامل بومی و بحث شبکه ملی اطلاعات این موضوع مبنایی است و هر چقدر از موضوعات بگوییم و
به این موضوعات توجه نکنیم باید بدانیم با قدرت ها، رقابت ها و دشمنانی که وجود دارد نمی توانیم مسائل خود را حل کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مطالبه مجلس و وظیفه مجلس در این خصوص وجود دارد و در برنامه هفتم و در
فصل سیزده برنامه هفتم به این موضوع پرداخته شده است، گفت:

در مجلس یازدهم نیز به این موضوع پرداخته شده و گفتیم در شبکه ملی اطلاعات نباید دچار کمبود اعتبار باشیم چرا که از
موضوعات اساسی و مهم ما است و مجلس و دولت و هم بخش خصوصی و شهرداری ها باید به این موضوع توجه کنند. البته

هماهنگی بین دولت و شهرداری ها ضعف های جدی وجود دارد در حالی که 70 درصد جمعیت ما در 11 نقطه متمرکز هستند و
شهرداری ها در این 11 نقطه قوی هستند و می توانند بخشی از این کارها را انجام دهند. بخشی از سرمایه بخش خصوصی می

تواند به سمت شبکه ملی اطلاعات هدایت شود اما همواره می خواهیم با پول دولتی این مسائل را حل و فصل کنیم، آسیب
فرهنگی، آسیب امنیتی و نظامی، آسیب اقتصادی و هزینه های تحمیلی مختلف ناشی از بی توجهی به شبکه ملی اطلاعات است

و در حالی که تکنولوژی هر 2 ، 3 سال یکبار تغییر می کند و ما هنوز این سیستم را تکمیل نکرده در تجهیزات و امکانات خارج
از رده می شویم.

وی در خصوص آمادگی های لازم در مقابله با آسیب ها، گفت:

پدافند غیرعامل، پلیس فتا، وزارت ارتباطات، مرکز راهبردی افتا و ساختارهای متعدد دیگر در حوزه های فناوری اطلاعات برای
یک کار داریم و هماهنگی این بخش ها یکی از معضلات ما است و این نیز یک اشکال است و ما این ها را شسته رفته جمع بندی

کردیم و پیگیری مجلس و کمک ما در این موضوعات همراه است. فصل سیزدهم قانون برنامه بر موضوع فناوری اطلاعات
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پرداخته شده و به اهداف کمی و کیفی پرداخته شده است و موضوع جی پی اس نیز در این فصل مورد اشاره قرار گرفته
همینطور حوزه فضایی نیز مورد تاکید قرار گرفته و می توانیم با بهره گیری از توان کشورهایی که با آن ها توافقات راهبردی

داریم و همچنین با استفاده از ظرفیت های فنی داخلی موضوع را پیش ببریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از صحبت های خود خطاب به صدا و سیما و رئیس سازمان صدا و سیما، اظهار
داشت:

در شورای عالی فضای مجازی یک مصوبه 32 بندی برای سکوهای داخلی در بخش های مختلف داریم و در بحث تولید محتوا در
کشور هم از بعد فرهنگی و هم از بعد اقتصادی در حال زیان هستیم و در حالی که 70 درصد بستر شبکه اینترنت خارجی
استفاده می شود به این دلیل است که نیاز محتوایی داخل تامین نمی شود و ما برای این موضوع در شورای عالی فضای

مجازی تصمیم گیری کردیم و 32 بند وظیفه در آنجا دیده شده و این وظایف حق تقدم و تاخر دارند و دسته بندی شده از یک
تا 32 که به ترتیب باید انجام شود اما صدا و سیما در این بخش دارد کوتاهی می کند. سکوهای داخلی بدون اخذ وجه باید در

صدا و سیما تبلیغ شوند و این موضوع مصوبه شورای عالی فضای مجازی و جلسه سران قوا است و از همین جا به آقای جبلی
رئیس سازمان صدا و سیما تذکر می دهم که این موضوع باید اجرایی شود و دولت نیز موظف است خدمات عمومی را بر

بستر این سکوهای داخلی ارائه کند و جا دارد از این دولت تشکر کنم که گامی که تاکنون برداشته نشده بود توسط آن
برداشته شد و ظرفیت بسیار خوبی برای سکوهای داخلی ایجاد شد و باید در نظر گرفت تبلیغات باید به نحوی انجام شود که

ما بتوانیم محتوا را نیز به سمت شبکه های داخلی ببریم و اگر این کار را انجام ندهیم مجدد سکوهای خارجی سبقت می گیرند
و مردم به سمت آن ها می روند. در یک کلام باید توجه کنیم این حوزه را مانند حوزه خودرو داغون نکنیم و بدانیم ما در یک
فضای رقابتی در دنیا قرار داریم و در فضای رقابتی کار باید به جدیت دنبال شود تا نیروهای قابل ما پیشرفت کنند همچنین

امروز باید بحث های مالی نیروهای نخبه خود را در شرکت های دانش بنیان حل کنیم و اگر این کار را نکنیم نیروهای نخبه و
قابل ما خارج می شوند و توجه کنیم در حوزه فناوری ابتدای مسیر منابع انسانی است.

وی با اشاره به لزوم توجه به منابع انسانی خاطرنشان کرد:

در حوزه منابع انسانی در بخش فناوری و فضای مجازی امروز در جمهوری اسلامی ایران در بهترین نقطه طی پنجره جمعیتی
طلایی خود قرار داریم و تردید نکنید 7 سال دیگر این فرصت را نداریم و داریم این فرصت را در حوزه جمعیتی و در حوزه

نیروهای قابل و جوان از دست می دهیم لذا باید از این ظرفیت ها استفاده کنیم تا آسیب های مختلف در حوزه فرهنگی،
اجتماعی، امنیتی بر ما وارد نشود و ما نیز در مجلس باید در این مسیر کمک کنیم چه در برنامه های توسعه ای و چه در اعتبارات

سالانه این موضوع باید دیده شود و ان شاءاالله دوستان در وزارت ارتباطات باید این موضوع را مورد توجه قرار دهند. همچنین
به کسب وکارهای دیجیتالی حتما باید توجه شود تا این کسب و کارها در این فراز و نشیب ها آسیب نبینند و لازم است مورد

حمایت قرار گیرند البته من با حمایتی که جنبه رانتی پیدا کند مخالف هستم و باید سیستم های دانش بنیان و حوزه شرکت های
دانش بنیان و کسب و کارها مورد توجه قرار گیرد.
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